após análise das matérias constantes da ordem do dia, a acionista única: (i) Observado que o capital social da Companhia se encontra, 
nesta data, totalmente subscrito e integralizado, em conformidade com o disposto no caput do art. 170 da LSA, aprovou o aumento do capital social no 
valor de R$ 130.000.000,00 (cento e trinta milhões de reais), passando de R$ 1.384.243.337,69 (um bilhão, trezentos e oitenta e quatro milhões, duzentos 
e quarenta e três mil, trezentos e trinta e sete reais e sessenta e nove centavos) para R$ 1.514.243.337,69 (um bilhão, quinhentos e quatorze milhões, 
duzentos e quarenta e três mil, trezentos e trinta e sete reais e sessenta e nove centavos), mediante a emissão, após arredondamento, de 2.232.930 (dois 
milhões, duzentas e trinta e duas mil, novecentas e trinta) novas ações ordinárias e nominativas, sem valor nominal, pelo preço de emissão de  
R$ 58,21945 por ação, fixado com base no valor patrimonial das ações, nos termos do art. 170, parágrafo 1º, inciso II, da LSA, as quais são totalmente 
subscritas e integralizadas pela acionista Porto Saúde - Operações de Saúde S.A., mediante conversão de crédito de Juros sobre Capital Próprio, nesta

[...]

data, nos termos do Boletim de Subscrição anexo à presente ata (Anexo I). (ii) Aprovou a reforma do art. 5º, caput, do Estatuto Social, para refletir o 
aumento de capital ora aprovado, que passa a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5º - O capital social, totalmente subscrito e integralizado, é de  
R$ 1.514.243.337,69 (um bilhão, quinhentos e quatorze milhões, duzentos e quarenta e três mil, trezentos e trinta e sete reais e sessenta e nove), dividido 
em 40.457.054 (quarenta milhões, quatrocentas e cinquenta e sete mil, cinquenta e quatro) ações ordinárias nominativas, sem valor nominal.” (iii) Por fim, 
aprovou a consolidação do Estatuto Social da Companhia, que passa a vigorar nos termos do Anexo II à presente Ata. 6. Encerramento: Nada mais 
havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente ata em forma de sumário, no livro próprio, na forma do artigo 130, §1º, da LSA

[...]

seguro, de acordo com o estabelecido na legislação vigente, podendo ainda participar de outras sociedades como sócia, quotista ou acionista. Artigo 4º. 
O prazo de duração da Companhia é indeterminado. Capítulo II - Capital Social - Artigo 5º. O capital social, totalmente subscrito e integralizado, é de 
R$ 1.514.243.337,69 (um bilhão, quinhentos e quatorze milhões, duzentos e quarenta e três mil, trezentos e trinta e sete reais e sessenta e nove), dividido 
em 40.457.054 (quarenta milhões, quatrocentas e cinquenta e sete mil, cinquenta e quatro) ações ordinárias nominativas, sem valor nominal.  
Parágrafo 1º - As ações poderão pertencer a pessoas físicas e jurídicas. Parágrafo 2º - No caso de aumento de capital, os acionistas terão preferência 
para subscrição na proporção das ações que possuírem.